
AVALIAÇÃO DE DANOS

Matricula: 80TN27 Vin: VF16RBF0A57990328 

KM: 133.046 Cor: BRANCO

Marca: RENAULT  Modelo: CLIO

Cliente: ARVAL Morada:  LISBOA

Data: 19/04/2022

Local: Aguas de Moura

Descrição do Veiculo
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AVALIAÇÃO DE DANOS

Chave de rodas Substituição Em 

falta

01ESHG

01ESHF

01ESJY

01ESJX

Descrição
 947654Ref:

M.O.

Chave de rodasDescrição
 947655Ref:

PEÇA

Triângulo Substituição Em falta

01ESH8

01ESH7

01ESLW

01ESLV

Descrição
 947656Ref:

M.O.
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TriânguloDescrição
 947657Ref:

PEÇA

Chave de ignição Substituição Em 

falta

01ESHC

01ESHB

01ESJ8

01ESJ7

Descrição
 947658Ref:

M.O.

Chave de igniçãoDescrição
 947659Ref:

PEÇA
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Farol dianteiro esquerdo 

Substituição Partido

01ESHO

01ESHN

01ESJA

01ESJ9

Descrição
 947660Ref:

M.O.

Farol dianteiro esquerdoDescrição
 947661Ref:

PEÇA

Chave de dotação Substituição Em 

falta

01ESHW

01ESHV

01ESLS

01ESLR

Descrição
 947662Ref:

M.O.
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Chave de dotaçãoDescrição
 947663Ref:

PEÇA

Capot Reparação e pintura Mossa

01ESIA

01ESI9

01ESL8

01ESL7

Descrição
 947664Ref:

M.O.

Pára-choques dianteiro Pintura  

Risco profundo

01ESIW

01ESIV

01ESLK

01ESLJ

Descrição
 947665Ref:

M.O.
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Spoiler dianteiro Substituição 

Danificado

01ESJC

01ESJB

01ESKQ

01ESKP

Descrição
 947666Ref:

M.O.

Spoiler dianteiroDescrição
 947667Ref:

PEÇA

Guarda-lamas da frente esquerda 

Pintura  Risco profundo

01ESGE

01ESGD

01ESM0

01ESLZ

Descrição
 947668Ref:

M.O.
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Tampão de roda dianteira esquerda 

Substituição Partido

01ESG2

01ESG1

01ESHS

01ESHR

Descrição
 947669Ref:

M.O.

Tampão de roda dianteira esquerdaDescrição
 947670Ref:

PEÇA

Pisca esquerdo Substituição 

Partido

01ESH2

01ESH1

01ESIU

01ESIT

Descrição
 947671Ref:

M.O.
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Pisca esquerdoDescrição
 947672Ref:

PEÇA

Porta dianteira esquerda 

Reparação e pintura Mossa

01ESK4

01ESK3

01ESKU

01ESKT

Descrição
 947673Ref:

M.O.

Friso da porta dianteira esquerda 

Substituição Rasgo

01ESHA

01ESH9

01ESIO

01ESIN

Descrição
 947674Ref:

M.O.
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Friso da porta dianteira esquerdaDescrição
 947675Ref:

PEÇA

Pára-brisas Reparação  Partido

01ESJ0

01ESIZ

01ESLC

01ESLB

Descrição
 947676Ref:

M.O.

Porta traseira esquerda Reparação 

e pintura Mossa

01ESGA

01ESG9

01ESIE

01ESID

Descrição
 947677Ref:

M.O.
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Ilharga esquerda Reparação e 

pintura Mossa

01ESGW

01ESGV

01ESLY

01ESLX

Descrição
 947678Ref:

M.O.

Painel traseiro esquerdo Reparação 

e pintura Mossa

01ESI4

01ESI3

01ESII

01ESIH

Descrição
 947679Ref:

M.O.

Assento do Banco - Condutor 

Reparação  Queimadura

01ESGM

01ESGL

01ESJE

01ESJD

Descrição
 947680Ref:

M.O.
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Tapete Substituição Desgastado

01ESI0

01ESHZ

01ESJU

01ESJT

Descrição
 947681Ref:

M.O.

TapeteDescrição
 947682Ref:

PEÇA

Chão Substituição Rasgo

01ESGI

01ESGH

01ESKW

01ESKV

Descrição
 947683Ref:

M.O.
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ChãoDescrição
 947684Ref:

PEÇA

Volante Reparação  Desgastado

01ESHQ

01ESHP

01ESK6

01ESK5

Descrição
 947685Ref:

M.O.

Encosto - condutor Reparação  

Desgastado

01ESGS

01ESGR

01ESIQ

01ESIP

Descrição
 947686Ref:

M.O.
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Interior Limpeza Sujo

01ESIS

01ESIR

01ESM4

01ESM3

Descrição
 947687Ref:

M.O.

Punho da alavanca de mudanças 

Reparação  Desgastado

01ESI8

01ESI7

01ESJW

01ESJV

Descrição
 947688Ref:

M.O.

Tampa do rádio Substituição Em 

falta

01ESG8

01ESG7

01ESKE

01ESKD

Descrição
 947689Ref:

M.O.
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Tampa do rádioDescrição
 947690Ref:

PEÇA

Cobertura superior do tablier 

Substituição Danificado

01ESJI

01ESJH

01ESKI

01ESKH

Descrição
 947691Ref:

M.O.

Cobertura superior do tablierDescrição
 947692Ref:

PEÇA
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Tablier Reparação  Risco profundo

01ESGU

01ESGT

01ESIC

01ESIB

Descrição
 947693Ref:

M.O.

Painel traseiro direito Reparação e 

pintura Mossa

01ESHE

01ESHD

01ESJ2

01ESJ1

Descrição
 947694Ref:

M.O.

Tampão de roda traseira direita 

Pintura  Risco profundo

01ESH4

01ESH3

01ESLG

01ESLF

Descrição
 947695Ref:

M.O.
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Porta traseira direita Reparação e 

pintura Mossa

01ESH0

01ESGZ

01ESIG

01ESIF

Descrição
 947696Ref:

M.O.

Porta dianteira direita Reparação e 

pintura Mossa

01ESKA

01ESK9

01ESL0

01ESKZ

Descrição
 947697Ref:

M.O.

Extensão de guarda lamas traseiro 

direito Reparação e pintura Mossa 

RASGO

01ESHU

01ESHT

01ESK2

01ESK1

Descrição
 947698Ref:

M.O.
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Friso de porta dianteira direita 

Substituição Rasgo

01ESK8

01ESK7

01ESL6

01ESL5

Descrição
 947699Ref:

M.O.

Friso de porta dianteira direitaDescrição
 947700Ref:

PEÇA

Ilharga direita Reparação e pintura 

Mossa

01ESJ4

01ESJ3

01ESJG

01ESJF

Descrição
 947701Ref:

M.O.
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Espelho retrovisor exterior direito 

Pintura  Risco profundo

01ESKO

01ESKN

01ESLU

01ESLT

Descrição
 947702Ref:

M.O.

Tampão de roda dianteira direita 

Substituição Em falta

01ESI6

01ESI5

01ESM6

01ESM5

Descrição
 947703Ref:

M.O.

Tampão de roda dianteira direitaDescrição
 947704Ref:

PEÇA

Página 20 de 2904/05/2024

http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01ESKN
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01ESLT
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01ESI5
http://apps.groupecat.com/TomoWebViewer/TomoWebViewer.ashx?tomoid=01ESM5


AVALIAÇÃO DE DANOS

Pneu dianteiro direito Substituição 

defeituoso

01ESGG

01ESGF

01ESHY

01ESHX

Descrição
 947705Ref:

M.O.

Pneu dianteiro direitoDescrição
 947706Ref:

PEÇA

Base do Banco - Passageiro 

Reparação  Desgastado

01ESJO

01ESJN

01ESKC

01ESKB

Descrição
 947708Ref:

M.O.
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Tampão de roda traseira esquerda 

Pintura  Risco profundo

01ESJQ

01ESJP

01ESLO

01ESLN

Descrição
 947709Ref:

M.O.

Extensão de guarda lamas traseiro 

esquerdo Reparação e pintura 

Rasgo

01ESG0

01ESFZ

01ESL2

01ESL1

Descrição
 947710Ref:

M.O.

Moldura de porta traseira esquerda 

Reparação  Risco profundo

01ESIK

01ESIJ

01ESKS

01ESKR

Descrição
 947711Ref:

M.O.
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Moldura da porta dianteira 

esquerda Reparação  Risco 

profundo

01ESGK

01ESGJ

01ESGY

01ESGX

Descrição
 947712Ref:

M.O.

Prateleira / Cobertura de bagageira 

Substituição Danificado

01ESJS

01ESJR

01ESKM

01ESKL

Descrição
 947713Ref:

M.O.

Prateleira / Cobertura de bagageiraDescrição
 947714Ref:

PEÇA
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Guarnição da tampa da mala 

Reparação  Risco profundo

01ESG6

01ESG5

01ESGQ

01ESGP

Descrição
 947715Ref:

M.O.

Farol adicional de travão 

Substituição Partido

01ESHM

01ESHL

01ESKY

01ESKX

Descrição
 947716Ref:

M.O.

Farol adicional de travãoDescrição
 947717Ref:

PEÇA
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Tejadilho Reparação e pintura 

Mossa

01ESLE

01ESLD

01ESLM

01ESLL

Descrição
 947718Ref:

M.O.

Pára-choques traseiro  Pintura  

Risco profundo

01ESGO

01ESGN

01ESJK

01ESJJ

Descrição
 947719Ref:

M.O.

Spoiler traseiro Reparação  Risco 

profundo

01ESKG

01ESKF

01ESLI

01ESLH

Descrição
 947720Ref:

M.O.
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Refletor traseiro direito Reparação  

Risco profundo

01ESH6

01ESH5

01ESIM

01ESIL

Descrição
 947721Ref:

M.O.

Guarnição da Porta dianteira 

esquerda Reparação  Rasgo

01ESIY

01ESIX

01ESK0

01ESJZ

Descrição
 947722Ref:

M.O.

Spoiler da mala Pintura  Danificado

01ESJ6

01ESJ5

01ESL4

01ESL3

Descrição
 947723Ref:

M.O.
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AVALIAÇÃO DE DANOS

Pilar B direito Reparação e pintura 

Mossa

01ESLQ

01ESLP

01ESM2

01ESM1

Descrição
 947724Ref:

M.O.

Moldura de porta traseira direita 

Reparação  Risco profundo

01ESI2

01ESI1

01ESLA

01ESL9

Descrição
 947725Ref:

M.O.

Moldura de porta dianteira direita 

Reparação  Risco profundo

01ESG4

01ESG3

01ESHI

01ESHH

Descrição
 947726Ref:

M.O.
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AVALIAÇÃO DE DANOS

Tampa da mala Pintura  Risco 

profundo

01ESHK

01ESHJ

01ESJM

01ESJL

Descrição
 947727Ref:

M.O.

Pneu Suplente Substituição 

Danificado

01ESGC

01ESGB

01ESKK

01ESKJ

Descrição
 948118Ref:

M.O.

Pneu SuplenteDescrição
 948119Ref:

PEÇA
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AVALIAÇÃO DE DANOS

ObservaçõesEquipamento No veículo

Kit de reparação ou Roda suplente PNEU SUPLENTE MONTADOSIM

D.U.A. SIM

Livro de Manutenção/Revisões SIM

Duplicado de chaves EM FALTANÃO

Manual do utilizador SIM

Triângulo EM FALTANÃO

Kit de primeiros socorros NÃO

Extintor NÃO

Isqueiro NÃO

Funcionamento radio SIM

Funcionamento de vidro eléctricos SIM

Funcionamento do GPS NÃO

Funcionamento de Ar condicionado SIM

Luzes de aviso de anomalia SERVIÇOSSIM

I.P.O / Validade 11 09 2022SIM

Macaco SIM

Antena SIM

LISTA DE ELEMENTOS VOLÁTEIS/DOCUMENTOS

ObservaçõesPosição No veículo Marca Medida e profundidade

Pneu dianteiro direito 185\65R15BRIDGESTONE PNEU SUPLENTE MONTADO 6mmSIM

Pneu dianteiro esquerdo 185\65R15GOODYEAR  6mmSIM

Pneu traseiro direito 185\65R15GOODYEAR  6mmSIM

Pneu traseiro esquerdo 185\65R15GOODYEAR  6mmSIM

Roda suplente 185\65R15GOODYEAR FURO\RASGOSIM

Jantes de liga leve NÃO

Pneus no veículo

VIATURA COM SINISTRO POSSIVEIS DANOS OCULTOS VERIFICAR EXTENSÃO DA ANOMALIA
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